Testamentum  sancti  Geraldi. 

«Mundi  termino  appropinquante,  ruinis  cre- 
brescentibus,  jam  certa  signa  manifestantur,  quia 
his  advenientibus  vere  mundus  arguetur.  Et  si 
aliguid  de  rebus  nostris  locis  sanctorum  con- 
ferunus,  retributorem  nobis  esse  Dominum  con- 
fidimus,  qui  dicit :  Date  eleemosynam.  Ob  hoc 
igitur,  ego  Geraldus  considerans  casuni  fragilitatis 
humann,  et  pertimescens  ultimum  trementem 
diem  judicii,  propterea  cedo  ad  loca  sanctorum 
et  eorum  servientium,  et  in  substantia  pau- 
perum,  et  parentibus  meis  atque  fldelibus ;  hoc 
est  in  primis  ad  locum  [quem  j  pro  Deo  et  sancti 
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pelliceis  super  vestibus  lineis  utebatur,quia  genus 
istud  indumenti  solent  clerici  vicissim  et  laid  in 

usum  habere.  Duas  tamen  pelUceas  nunquam  si- 
mul  habebat.  Sed  cum  novam  necesse  esset  af- 
ferri,  jubebat  protinus  vetustam  dari.  Ensis  plane, 
cum  equitaret,  a  quolibet  solebat  ante  eum  ferri, 
quem  tamen  ipse  nunquam  sua  manu  tangebat. 
Siquidem  de  balteo  vel  cinguli  apparatujamdu- 
dum  crueem  auream  pr»ceperat  fabricari.  Sedere 
autem  super  phaleratum  equumnunquam  solebat. 
In  his  et  hujusmodi  satis  apparebat  quantopere 
mediocritati  studens,  suse  potenttee  cumulum 

despexerat. 
IV.  Postquam  itaque  divino  cultui  sesemancipavit 

per  omnia,  ut  sua  quoque  Domino  consecraretyRo- 
mam  prefectus  est,etAureIiacum(101)insignepnB- 
dium  beato  Petro  apostolorum  principi(102),facto 

solemnitertestamento,  delegavit^cum  tantisvideii- 
Petri  condonatum  habeo,  qui  vocatur  Aurelhacus 
monasterium,  hoc  est  quod  a  die  praesenti  ipsi 
monachi  possident,  et  medietatem  de  ipsa  curte, 
et  ipsum  casteilum  cum  baccalaria  dominicaria, 
et  auos  mansos  in  Grandemonte,  et  in  fabricas 
manso,  ubi  stabihs  visus  fuit  manere  Rainaldus, 
teneat  dum  vivit ;  post  obitum  illius  ordini  Au- 
relhaco  remaneat.  Mediam  curtem  eequaliter  divi- 
dant  Rainaldus  et  monachi,  et  post  obitum  illius 
omnia  ad  Aurelhacum  succedant.  Decatucerias 
curte  medietatem  ad  ipsum  locum  supra  nomina- 
tum  dono,  etmedietatem  Rainaldo  nepoti  meo  do- 
no  dum  vivit,posteaad  Aurelhacum  remaneat.  Yil- lam  meam  ad  illos  Ermos  monachi  habeant  Villa 
mea  Fraxininas  monachi  medietatem,  et  Rainal- 
dus  medietatem,  postobitumillius  ad  Aurelhacum 
remaneat.  Curtogillo  Rainaldus  habeat  dum  vi- 
vit,  postea  ad  Aurelhacum  remaneat.  Glaurgo  ec- 
clesiam  monachi  possideant.  Curte  mea  Roacina 
Rainaidus  dum  vivit  teneat,  post  obitum  illius  ad 
Aurelhacum  remaneat.  De  hoc  quod  in  Goliaco 
visus  sum  habere,  monachi  mecBetatem,  Rainal- 
dus  medietatem  dum  vivit,  post  obitum  illius  ad 
Aurelhacum  remaneat.  Boresia  dono  a  Maifredo 
[Amalfredo]  fiUo  Galamon  dum  vivit^  post  ilUus 
obitum  ad  Aurelhacum  remaneat.  Similiter  Mar- 
coni  manso,  quem  Adoaldo  emi.  dum  vivit,  tene- 
at,  post  iUius  obitum  ad  Aurelnacum  rcmaneat. 
Quantumcunque  ad  ipsas  causas  supra  nominatas 
aspicit  aut  aspicere  videtur  quaesitum  vel  adinqui- 
rendum,  cum  ipsis  mancipiis  ibidem  manentibus, 
et  eorum  consanguineis  de  foris  his  causis  jam 
dictis  de^entibus,  et  cum  omnibus  pertinentiis  et 
appenditiis  et  adjacentiis  eorum,  et  ad  integrum 
donum,et  sancti  Petri  et  sancti  Clementis  et  eorum 
servientibus  dono  ad  jure  proprium  habendi,  te- 
nendi  et  usufructuarmm  recipiendi ;  ea  ratione 
ut,  dum  vivo  possideam,  et  post  obitum  nostrum 
Rainaldus  nepos  meus  habeat  potestatem  de  hoc 
supra  nominato  monasterio  ad  abbates  mittendi, 
toUendi  sint,  causas  monachorum  inquirendi  ante 
reges,  et  comites,  et  eorum  vicarios,  sive  in  diver- 
sis  pla^s  monachorum,  et  eorum  familus  tmtione 
tehendi.  Et  accessio  ista  a  me  facta,  onmique  tem- 
pore  firma  ac  stabiUs  permaneat  cum  omni  firmi- 
tate,  et  manibus  hominum  roborata  stipulatione 
quoque  annexa ;  facta  cessione  ista  in  mense  Sep- 
tembrio,  sub  die  Jovis^  annoxviiquodCaroius  rex 
sumpsit  imperium,  et  signatum  Gleraldus,  qui  do- 
natione  ista  scribere  velafiftrmare  rogavit  signa- 
tum  Fataldi,  signatum  Vigoni,  si^atum  Vicami, 
signatum  Biadino,  signatum  Tugiranni.  »